
GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE:  DPB004/88 del 02/05/2023
DIPARTIMENTO: RISORSE
SERVIZIO: GARE E CONTRATTI
UFFICIO: GESTIONE CONTRATTI

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura n. 35/PA dell’11/04/2023 a favore dell’operatore 
economico Auto Service L’Aquila SAS di Giuliani Silvano & C. – intervento automezzo Fiat 
Ulysse targato DT578PW.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla riparazione, manutenzione, revisione e tagliando per 
l’automezzo Fiat Ulysse targato DT578PW del Dipartimento Risorse, assegnata al DPB004, stante l’urgenza 
di provvedere nel più breve tempo possibile alla messa su strada dell’automezzo sopra indicato;

VISTA la determina DPB004/67 del 04/04/2023, con la quale si è proceduto ad affidare il lavoro all’Operatore 
Economico Auto Service L’Aquila SAS di Giuliani Silvano & C.;

VISTA la fattura n. 35 dell’11/04/2023 di € 1.204,47 IVA compresa, relativa alla riparazione, revisione e 
tagliando del veicolo Fiat Ulysse targato DT578PW;

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla legge del 22/11/2002, n. 266 è stato acquisito agli atti dello 
scrivente Servizio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con numero di protocollo 
INAIL_36400611 e scadenza al 19/05/2023, dal quale si evince che Auto Service L’Aquila SAS di Giuliani 
Silvano & C. risulta essere in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;

RITENUTO necessario, in assenza del Responsabile della Spesa del Dipartimento Risorse, provvedere alla 
liquidazione e al pagamento dell’importo complessivo di € 1.204,47 IVA compresa, relativo alla fattura n. 35 
dell’11/04/2023 a valere sull’impegno n. 5527/2022 assunto sul capitolo 11432/1 codice piano dei conti 
1.03.02.09.001;

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 e s.m.i. inerente “Norme in materia di organizzazione e rapporto di lavoro 
della Regione Abruzzo”;

VISTO il D. Lgs. 23-6-2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 1.02.2023, n.7 concernente “Bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025”;

VISTA la D.G.R. n. 62/2023: “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 
per il triennio 2023-2025 e relativi allegati. Approvazione.”;



D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE E PAGARE a favore di Auto Service L’Aquila SAS di Giuliani Silvano & C. la somma di
€ 1.204,47 IVA compresa, sull’impegno n. 5527 assunto con determinazione n. n. DPB004/232 del 30.11.2022 
sul capitolo 11432/1 codice piano dei conti 1.03.02.09.001 – competenza esercizio finanziario 2023;

a. Quota imponibile, a favore di Auto Service L’Aquila SAS di Giuliani Silvano & C., pari ad
€ 977,45 tramite bonifico bancario;

b. Quota esente per diritti revisione MCTC pari ad € 11,98;
c. Quota IVA, in favore dell’Erario a mezzo F24EP, pari ad € 215,04 in quanto importo soggetto alla 

scissione di pagamento ai sensi della L. 190/2014;

DI DARE ATTO che il suddetto pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità attenuata come previsto 
ai punti 7 e 7.2 delle linee guida della determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 relativa alla Legge 136/2010, come 
interpretate dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici pertanto il numero di CIG è il seguente: 
Z7D3A85B51;

DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria e Credito ad effettuare i presenti pagamenti mediante accredito 
sul conto corrente bancario come da modulo di tracciabilità dei flussi finanziari allegato, ed al versamento 
dell’IVA a mezzo di modello F24EP.

SI DÀ ATTO infine che all’atto del pagamento si ottempererà, ai sensi dell’art. 1 comma 32 della Legge 6 
novembre 2012 n. 190, all’obbligo di pubblicazione dell’importo delle somme liquidate relativamente al 
contratto individuato dal CIG=Z7D3A85B51 nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”.

    

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio
Dott.ssa Cristina Di Cola
Firmato elettronicamente

Ing. Francesca Santini
Firmato elettronicamente

Per il Dirigente del Servizio Vacante
La Dirigente del Servizio Entrate

Dott.ssa Roberta Rizzone


